QX Micro Devices Co., Ltd.                        QX5305
                                                       1 of 11
大功率 LED灯升压恒流驱动控制器 QX5305
概述
QX5305 是一款高效率，稳定可靠
的高亮度 LED 灯驱动控制 IC，内置高精
度比较器，off-t ime 控制电路，恒流驱动
控制电路等，特别适合大功率，多个高

达到预期恒定亮度，流过高亮度 LED 灯
的电流可从几毫安到 2 安培变化。
订货信息
QX5305X
P:DIP-8
LG:SO-8
特性
ü 可编程驱动电流，最高可达 2A
ü 高效率：最高达 95%
ü 宽输入电压范围：2.5V~36V
ü 高工作频率：2.5MHz
ü 工作频率可调：500KHz~2.5MHz
ü 驱动 LED灯功能强：LED灯串可从 1个到几
十个 LED高亮度灯
ü 亮度可调：通过 EN端 PWM，调节 LED灯亮
度
应用范围
ü 干电池供电 LED灯串
ü LED灯杯
ü RGB大显屏高亮度 LED灯
ü 平板显示器 LED背光灯
ü 恒流充电器控制
ü 通用恒流源
  QX Micro Devices Co., Ltd.                        QX5305
                                                      2 of 11
方框图
管脚排列图
  QX Micro Devices Co., Ltd.                        QX5305
                                                      3 of 11
管脚定义:
管脚序号 管脚名称 功能描述
1 VSS 电源地
2 EN 芯片使能端
3 COMP 内部比较器补偿
4 FB 电压反馈端
5 DRV 外部MOS驱动端
6 CS 电流反馈检测脚
7 TOFF 关断时间设定
8 VDD 电源正(2V-6.5V)
极限参数
参数 符号 描述 值 单位
电压 Vmax VDD脚电电压 8 V
Vmin-max EN, CS 和 FB 脚电压值 -0.3-VDD+0.3 V
温度 Tmin-max 工作温度范围 -20-85 oC
Tstorage 存储温度范围 -40-165 oC
ESD VESD ESD 电压（人体模式） 2000 V
  QX Micro Devices Co., Ltd.                        QX5305
                                                      4 of 11
主要电气性能和指标参数
参数 符号 测试条件 最小 典型 最大 单位
电源电压 VDD  2.5  6.5 V
CS 脚反馈电压 VCS  250 260 270 mV
FB 脚反馈电压 VFB  250 260 270 mV
工作电流 IDD   0.5 1 mA
关断时间 (Toff脚悬空) TOFF0   640  ns
待机电流 IDDQ    1 uA
EN 脚逻辑高电平 VENH  2.0   V
EN脚逻辑低电平 VENL    0.8 V
DRV 脚电压上升时间  TRISE 500pF 电容在 DRV 脚上
时
  50 ns
DRV脚电压下降时间 TFALL 500pF 电容在 DRV 脚上
时
  50 ns
典型应用电路图
  QX Micro Devices Co., Ltd.                        QX5305
                                                      5 of 11
工作原理简述
QX5305 采用峰值电流检测和固定 off-time控制方式。片内的 R-S触发器分别由 off-time定时
器置位和 CS 比较器、FB 比较复位，它控制外部 MOSFET 管并和功率电感 L、LED、肖特基二
极管共同构成一个自振荡的，连续电感电流模式的升压型恒流 LED驱动电路（参见图 1）。